
Contacto

Teléfono +34 915880056
Correo Electrónico contratacioncultura@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2018
a las 09:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Cultura y Deportes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento a césped artificial del campo de fútbol de la
instalación deportiva básica San Martín de Porres en el distrito de Carabanchel

Valor estimado del contrato 578.411,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 699.878,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 578.411,78 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: ES POSIBLE LA REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN (CRITERIO DE ADJUDICACIÓN)

Lugar de ejecución
IDB San Martín de Porres, Paseo Ermita de San Isidro, 79 (Parque San Isidro). Distrito de Carabanchel (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo Ermita de San Isidro, 79
(28011) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES S.A. (O.P.S.A.)
NIF A28410850
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 323.390,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 391.301,92 EUR.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Área de Gobierno de Cultura y Deportes

Dirección Postal

Calle Montalbán, 1, 4.ª planta.
(28004) Madrid España

Mesa apertura proposición económica y
calificación de declaración presentada
por licitadores

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2018 a las 09:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación En el criterio de la oferta económica OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A. (O.P.S.A.) ha obtenido
la mayor puntuación ya que ha realizado la mayor baja en la oferta económica, desglosa el proceso de ejecución de
los trabajos mediante planificación semanal por capítulos, partidas sin desglose completo y estudio del camino crítico
representado mediante diagrama de Gant. Asimismo ha ofertado una reducción del plazo de ejecución de 30 días
naturales y mejoras en la calidad del césped presentado.
Fecha del Acuerdo 06/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que reciba la notificación de la
adjudicación el adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA CALIDAD DEL CESPED
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROCESO EJECUCIÓN ACTUACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ziWTH5Pj%2BOmXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003193377 |  2018-345730 | mié, 12 sep 2018 09:18:39:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38982693857681546066572999045032128749 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ziWTH5Pj%2BOmXQV0WE7lYPw%3D%3D

